- Sebelah Utara berbatasan dengan Blok 58 rumah Lantai 3; 

2.5.  1 (satu) unit mobil Merk Toyota Calya warna merah dengan Nomor  

Polisi xxxxxxxx; 

2.6. 1 (satu) unit mobil Merk Honda HRV dengan Nomor Polisi                 

XXXXXXXXX; 

2.7.  Uang cash di brankas sejumlah Rp110.000.000,00 (seratus sepuluh 

juta rupiah); 

2.8.  15 % dari nilai bangunan rumah dua lantai di atas tanah seluas    

184 m2 beserta seluruh isinya yang sekarang ditaksir 

Rp1.200.000.000,00 (satu miliar dua ratus juta rupiah), sejumlah 

Rp180.000.000,00 (seratus delapan puluh juta rupiah);  

Adalah harta bersama Penggugat Konvensi dengan Tergugat 

Konvensi; 

3.   Menetapkan bagian Penggugat Konvensi ½ (seperdua) dan bagian 

Tergugat Konvensi ½ (seperdua) dari harta bersama Penggugat 

Konvensi dan Tergugat Konvensi sebagaimana tercantum dalam dictum

[...]

Menyatakan gugatan Penggugat Rekonvensi mengenai uang sewa rumah 

susun tidak dapat diterima; 

2. Menolak gugatan Penggugat Rekonvensi untuk selebihnya; 

Dalam Konvensi dan Rekonvensi 

Membebankan kepada Penggugat Konvensi/Tergugat Rekonvensi untuk 

membayar biaya perkara sejumlah Rp4.155.000,00 (empat juta seratus lima 

puluh lima ribu rupiah); 

Bahwa pada saat putusan diucapkan/diunggah pada tanggal              

25 September 2025 Masehi dihadiri oleh Penggugat Konvensi/Tergugat 

Rekonvensi dan Tergugat Konvensi/Penggugat Rekonvensi didampingi 

Kuasa Hukumnya masing-masing secara elektronik;

[...]

Mengabulkan Permohonan Pembanding/Tergugat/Pengugat Rekonvensi 

untuk seluruhnya; 

2. Menghukum Terbanding/Penggugat/Tergugat rekonvensi untuk     

membayar tanggung jawab nafkah terhitung mulai bulan Januari 2009 

sampai dengan bulan Nopember 2024 setiap bulannya Rp20.876.000,00 

(dua puluh juta delapan ratus tujuh puluh enam ribu rupiah), dengan rincian 

15 x 12 x Rp20.876.000,00 = 3.757.680.000,00 (tiga miliar tujuh ratus lima 

puluh tujuh juta enam ratus delapan puluh ribu rupiah) ditambah 

Rp30.000.000,00 x 12 = 360.000.000,00 (tiga ratus enam puluh juta 

rupiah), sehingga total keseluruhan tanggung jawab nafkah terhutang 

adalah Rp4.117.680.000,00 (empat miliar seratus tujuh belas juta enam 

ratus delapan puluh ribu rupiah) yang harus dibayar seketika dan sekaligus; 

3. Menetapkan bagian Pembanding seadil-adilnya sesuai dengan hak 

Pembanding dan bagian Terbanding/Pengugat/Tergugat Rekonvensi kalau 

sekiranya dalam pertinbangan Majelis Banding ada harta Bersama

[...]

Pembanding, maka Pengadilan Tinggi Agama Bandung berpendapat bahwa 

terbukti objek sengketa posita 7.5 diperoleh atau dibeli pada masa 

perkawinan Pembanding dan Terbanding;  

Menimbang, bahwa terhadap posita 7.15 yaitu bangunan permanen 

lantai II yang berdiri di atas tanah seluas 184 m² (seratus delapan puluh 

empat meter persegi), SHM Pembanding yang terletak di  Jalan  xxxxxxxxx 

Kota Depok, Jawa Barat, diakui dan dibenarkan oleh Pembanding bahwa 

pembangunan bangunan a quo telah terbangun 85% sebelum Pembanding 

menikah dengan Terbanding sedang sisanya 15% dibangun dan 

diselesaikan setelah Pembanding menikah dengan Terbanding hal tersebut 

diperkuat dengan kesaksian para saksi, oleh karena itu 15% dari bangunan 

permanen lantai II yang berdiri di atas tanah seluas 184 m² (seratus delapan 

puluh empat meter persegi) milik Pembanding adalah harta yang diperoleh 

selama masa perkawinan Pembanding dan Terbanding;  

Menimbang, bahwa mengenai gugatan Terbanding mengenai segala 

isi dari bangunan permanen lantai II tersebut sebagai harta bersama, akan